[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2024                                                                                                      № 46
поселок Луч
О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 9 апреля 2021 года № 34 «Об утверждении Порядка заключений концессионных соглашений в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лучевое сельское поселение Лабинского района»
В целях приведения в соответствие муниципального нормативного правового акта с действующим законодательством и, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях",  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 9 апреля 2021 года № 34 «Об утверждении Порядка заключений концессионных соглашений в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лучевое сельское поселение Лабинского района» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 2.1. раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

 «Концессионер должен соответствовать следующим требованиям:

1) непроведение ликвидации юридического лица или отсутствие решения о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

2) отсутствие возбужденного производства по делу о несостоятельности (банкротстве) в соответствии с законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве);

3) неприостановление деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

4) отсутствие регистрации юридического лица в государстве или на территории, которые предоставляют льготный налоговый режим налогообложения и не предусматривают раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), перечень которых утверждается Министерством финансов Российской Федерации.»;
2) подпункт 2.6.2 пункта 2.6. раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Концессионным соглашением может предусматриваться плата, вносимая концессионером концеденту в период использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения (далее - концессионная плата). Внесение концессионной платы может предусматриваться как в течение всего срока использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения, так и в течение отдельных периодов такого использования (эксплуатации). Размер концессионной платы, форма, порядок и сроки ее внесения устанавливаются концессионным соглашением в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения.»
3) подпункт 2.6.7. пункта 2.6. раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.6.7.  Срок опубликования в официальном издании – газете «Провинциальная газета», размещения информации на официальном портале муниципального образования Лучевое сельское поселение Лабинского района о проведении торгов и на официальном сайте концедента сообщения о проведении открытого конкурса или в случае проведения закрытого конкурса срок направления сообщения о проведении закрытого конкурса с приглашением принять участие в закрытом конкурсе определенным решением о заключении концессионного соглашения лицам;
срок размещения в разделе открытой части электронной площадки, доступ к которому имеет неограниченный круг лиц и в котором концедентом размещаются необходимые документы и материалы при проведении конкурса в электронной форме в соответствии с настоящим Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - открытый раздел электронной площадки), сообщения о проведении конкурса - при проведении конкурса в электронной форме.

В случае проведения конкурса в электронной форме в решении о заключении концессионного соглашения должна содержаться информация о том, что конкурс проводится в электронной форме.

Лицо, выступающее с инициативой заключения концессионного соглашения, иные лица, представляющие заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, должны отвечать требованиям, предъявляемым к концессионеру в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», а также подтвердить наличие средств или возможности их получения в размере не менее пяти процентов объема заявленных в проекте концессионного соглашения инвестиций (предельного размера расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером, на каждый год срока действия концессионного соглашения) и отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах.».
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте "Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района" по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                           И.И. Яценко